COMUNE DI PESCARA

CITTA’ DI PESCARA

Medaglia d'oro al hMerito Civile

SETTORE LL.PP. PROGETTAZIONE STRATEGICA E MOBILITA'

ORDINANZA DIRIGENZIALE Numero 315 del 26/09/2017

Oggetto: APERTURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL NUOVO TRATTO VIARIO DI VIA
G. MISTICONI E REALIZZAZIONE DELLA CONSEGUENTE NECESSARIA
SEGNALETICA, A FAR DATA DAL GIORNO 27 SETTEMBRE 2017

IL DIRIGENTE

Premesso
che '’Amministrazione comunale ha proceduto, tramite opportune gare di appalto e conseguenti
affidamenti dei lavori alle varie ditte appaltatrici, alla realizzazione della Via Misticoni il cui tracciato,
estendendosi parallelamente alla sede ferroviaria, congiunge Via Giustino De Cecco con Via San
Francesco d’Assisi;
Dato atto
eche il Responsabile ed il Direttore dei lavori, unitamente al collaudatore degli stessi, hanno
prodotto idonea documentazione tecnica dalla quale si evince I'ultimazione delle opere;
eacquisito il verbale di accertamento lavori per la presa in consegna anticipata dell’'opera, redatto
dal collaudatore Arch. Giacomo Di Cola;
eacquisito altresi il certificato di collaudo tecnico Amministrativo attestante la “collaudabilitd” dei
lavori eseguiti, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Mauro Della Penna
eche allo stato tali lavori risultano pertanto sostanzialmente conclusi,
eche [Ilmpresa appaltatrice ha realizzato la necessaria segnaletica orizzontale e verticale
conseguente alla nuova viabilita delle aree limitrofe alla nuova arteria viaria;
eche l'utilizzo di tale tratto viario contribuisce a migliorare la fluidita del traffico veicolare cittadino;
Considerato
che per quanto sopra si ritiene possa procedersi all’apertura al transito veicolare del nuovo tratto
urbano di Via Misticoni e zone limitrofe;

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n.

285es. m.ei;
Visto il D.P.R 16.12.1992, n. 495 -Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada e

s.m.el.;
Visto l'articolo 107 del d. Igs. 18 agosto 2000 n. 267, (Testo unico degli enti locali);

Vista la sentenza n. 13885/2010 della Cassazione;
per guanto in premessa

ORDINA

Dal giorno 27 Settembre 2017 dalle ore 8:00:

- L’apertura al traffico veicolare del nuovo tratto viario denominato Via G. Misticoni compreso tra
I'intersezione con Via G. De Cecco e l'incrocio con Via San Francesco d’Assisi;




- Llistituzione del divieto di svolta a sinistra (verso Via San Francesco direzione mare) da
collocare sul lato destro di Via Misticoni in corrispondenza dell'incrocio con Via San Francesco
d’Assisi;

- L'istituzione dell'obbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP) da posizionare sul lato destro
di Via San Francesco d'Assisi, in corrispondenza dell'intersezione con Via Misticoni;

- Il posizionamento di idonea cordolatura da collocare sulla carreggiata di Via San Francesco
d'Assisi, allo scopo di delimitare le corsie di marcia sulla stessa Via San Francesco d’Assisi;

Tutto quanto sopra risulta meglio individuato nelle planimetrie allegate al presente dispositivo.

AVVERTE
Che la validita del presente provvedimento cessera alla data suindicata.

1. La segnaletica esistente temporanea relativa al cantiere stradale in contrasto con quella prevista
dalla presente ordinanza dovra essere rimossa;
1. | trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
2. Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, e ammesso ricorso:
- Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale;
- Entro 120 giorni al presidente della Repubblica;
- Entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

PRESCRIZIONI PARTICOLARI

La responsabilita di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza alla
esecuzione delle opere sopra indicate compreso quelli eventualmente derivati dalla sosta e dal
transito degli automezzi, utilizzati dalla ditta, fatte salve le applicazioni delle norme di Legge che
tutelano la incolumita pubblica e la prevenzione degli infortuni sul lavoro, €' a carico della ditta che
esegue i lavori restando il Comune di Pescara ed il suo personale tecnico completamente sollevato
ed indenne.

Il presente provvedimento & revocabile in ogni momento a giudizio insindacabile del Sindaco e
segnatamente: per sopravvenute ragioni di pubblica incolumita, per la tutela del pubblico transito e
della proprieta stradale, per l'inosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle quali & soggetta o
per gravi abusi da parte del/i titolare/i, senza diritto di compensi o indennizzi. Sono fatti salvi i diritti
di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti. E' facolta dell Amministrazione
Comunale imporre nuove ed ulteriori condizioni, anche durante I'esecuzione dei lavori.

Il Corpo di Polizia Municipale, i funzionari ufficiali ed agenti di cui all'art. 12 del Codice della
Strada, hanno il compito di vegliare di controllare e fare osservare I'esecuzione della

presente ordinanza.
Del presente provvedimento se ne dara notizia mediante la pubblicazione nelle forme

previste dalla vigente normativa in materia e per via fax a:

S.E. Il Prefetto di Pescara, al Comando Carabinieri di Pescara, al Comando Guardia Di Finanza, al
Questore di Pescara, ALLA Capitaneria di Porto, all’Agenzia delle Dogane; al Comando della P.M.,
al Servizio 118, alla Croce Rossa, alla Misericordia, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di

Pescara, alla Direzione T.U.A.

Le Forze di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 del D. L.vo 30.04.1992, n. 285, sono incaricate
della esecuzione e verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

Pescara, li 25/09/2017

IL DIRIGENTE
Ing. fiano ROSS

~



= T
[ - —

RS BN MR |||
X2 B 1

_— -

44.7 "

onsn|ies BIA |

3 -
Y

T | | ﬁm__h__‘__ﬂ.mwﬁ ﬁwwﬁoﬁm@ EIIQOIN OIZIAIOS
— dd'TT oI0Nd§
b YN ereasoq p enp

=




